FUNCEB/ EDITAL 001/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REDA

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE convocar para a etapa de avaliação prática/audição pública os

candidatos à função temporária Técnico de Nível Médio / Instrumentista Tecladista e

Percussionista, a ser realizada nos dias 22 e 23 de outubro, conforme especificações e

cronograma de realização abaixo:

1. DA APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA/AUDIÇÃO PÚBLICA /OBJETIVA

1.1 A Prova Prática/Audição Pública terá início nos horários determinados nesta convocação.

1.2 O candidato deverá comparecer ao local designado, obedecendo o horário de acesso.

1.3 A Prova Prática/Audição Pública será iniciada por ordem de chegada dos candidatos.

1.4 Ao candidato só será permitida a realização da prova na data, horário e local disposto

neste edital de convocação.

1.5 Não haverá segunda chamada ou repetição de Prova Prática/Audição Pública.

1.6 O candidato não poderá alegar desconhecimento das informações relativas à realização

da prova como justificativa de sua ausência.

1.7 O não comparecimento à prova, por qualquer que seja o motivo, caracterizará

desistência do candidato e resultará na sua eliminação do Processo Seletivo Simplificado.

1.8 Somente será admitido à sala de prova o candidato que apresentar documento que

legalmente o identifique, como: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas

Secretarias da Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das

Relações Exteriores, Cédulas de Identidade fornecidas por Ordens ou Conselhos de Classe,

que por Lei Federal valem como documento de identidade, como, por exemplo, as do CRM,

CRA, OAB, CRC etc., a Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como a Carteira

Nacional de Habilitação (com fotografia) e passaporte.

1.9 Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, a

identificação do candidato.

1.10 A Prova Prática/Audição Pública  terá duração de 20 (vinte) minutos.

1.11 A FUNCEB disponibilizará para candidatos a função de tecladista (Piano Elétrico,

Amplificador, 02 cabos p.10, Estante de Partitura) e Percussionista (Trio de atabaques – Lé –

Rumpi – Rum; Surdos; Bacurinha e Trio de Congas).

1.12 Os candidatos poderão levar instrumentos de mão, tais como: pandeiro, chocalhos,

efeitos, caxixis, bongô, baquetas, entre outros afins.

1.13 Nenhum candidato poderá se ausentar da sala de realização da Prova Prática/Audição

Pública sem ter assinado a Ata de Presença.

1.14 Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo previsto para a aplicação da

Prova Prática/Audição Pública em virtude de afastamento de candidato da sala de prova.

1.15 Haverá em cada sala da Prova Prática/Audição Pública, cartaz/marcador de tempo

para que os candidatos possam acompanhar o tempo de prova.

1.16 Os aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados até a saída do candidato do

local de realização da prova.

1.17 O candidato deverá demonstrar habilidades técnicas e criativas dos candidatos ,

conforme item 9.3 do Edital.

2. SERÁ EXCLUÍDO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO O CANDIDATO QUE:

2.1 Apresentar-se após o horário estabelecido, inadmitindo-se qualquer tolerância;

2.2 Apresentar-se em local diferente da convocação oficial;

2.3 Não comparecer à prova, seja qual for o motivo alegado;

2.4 Não apresentar documento que legalmente o identifique;

2.5 Ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento do fiscal;

2.6 Estiver portando armas (branca ou de fogo), mesmo que possua o respectivo porte;

2.7 Lançar mão de meios ilícitos para a execução da prova;

2.8 Não devolver integralmente o material recebido;

2.9 Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento

indevido;

2.10 Estiver fazendo uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico de comunicação (telefone

celular, relógios digitais, agenda eletrônica, notebook, receptor, gravador ou quaisquer outros

equipamentos similares).

3. CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO

Nesta etapa, serão avaliadas as habilidades técnicas e criativas dos candidatos.

DIA 22 DE OUTUBRO

104 TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - INSTRUMENTISTA TECLADISTA

LOCAL: Piso B do Teatro Castro Alves

HORÁRIO DE ACESSO: das 7h às 8h

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

581317 ALEXNALDO PEREIRA BATISTA 018.755.085-97

584988 ANTONIO CARLOS SILVA CONCEICAO 273.586.075-20

584293 DANIEL LOPES CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 024.410.675-40

584412 DENIS CELESTINO LISBOA 776.476.885-53

581720 ELIAS GOMES DA SILVA 882.551.315-15

584641 ESTEVAM BRITO MEIRELES DANTAS 026.441.545-02

581841 FILIPE JESUS DE CARVALHO FILHO 049.491.415-70

583113 GABRIEL DA SILVA LIMA 039.385.745-00

584596 HELSON LUCAS DA SILVA SANTOS 070.307.415-60

580936 JAILSON EVANGELISTA BORGES JÚNIOR 061.918.285-78

DIA 22 DE OUTUBRO

104 TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - INSTRUMENTISTA TECLADISTA

LOCAL: Piso B do Teatro Castro Alves

HORÁRIO DE ACESSO: das 12h às 13h

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

581840 JOÃO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 018.732.165-56

581900 JOÃO VITOR OLIVEIRA DE SOUZA 078.645.275-74

581363 MOISES DOS SANTOS JULIAO 831.405.305-87

583944 ROMILSON BARRETO DOS SANTOS OLIVEIRA 782.334.295-20

585020 ROSAN LUIZ DE JESUS QUEIROZ 744.068.925-91

580760 ZULTANIA MARIA DE JESUS SAPUCAIA 174.849.365-53

DIA 23 DE OUTUBRO

104 TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - INSTRUMENTISTA PERCUSSIONISTA

LOCAL: Piso B do Teatro Castro Alves

HORÁRIO DE ACESSO: das 8h às 9h

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

582634 ALZENIR FRAGA ARAGÃO DE SANTANA 019.480.305-86

581332 ANDRE LUIZ CORREA PEREIRA 018.389.927-07

581536 ANTONIO CARLOS ARAUJO DOS SANTOS 133.002.885-68

584500 CARLOS DE CARVALHO SANTOS 099.585.298-74

582106 EDUARDO AUGUSTO SANTIAGO LOPES 514.152.915-00

583439 EDUARDO PEREIRA SANTOS 576.462.105-44

583672 ERIC URPIA DO NASCIMENTO 915.841.595-53

581127 FÁBIO ALEXANDRO SILVA SANTOS 802.741.295-15

580684 FABIO CRISTIANO LEÃO DE SOUZA 786.036.845-53

580747 GERALDO MAGALHÃES MARQUES 039.941.025-29

584604 GUILHERME MAGALHÃES MARQUES 055.125.615-02

584124 ICARO ANDRADE DE JESUS SANTANA 027.077.655-97

DIA 23 DE OUTUBRO

104 TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - INSTRUMENTISTA PERCUSSIONISTA

LOCAL: Piso B do Teatro Castro Alves

HORÁRIO DE ACESSO: das 12h às 13h

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

584227 IVON JOSE DA SILVA JUNIOR 017.635.075-64

582353 JOABE SILVEIRA DA SILVA 034.879.905-55

580937 LEONARDO JESUS DOS SANTOS 828.059.705-00

583283 NATAN OLIVEIRA DOS SANTOS 069.688.885-80

582555 PAULO SÉRGIO SANTOS DA SILVA 011.909.355-38

585362 PEDRO CESAR SANTOS DE LIMA 021.528.025-35

584810 RAIMUNDO NONATO BARBOSA DE OLIVEIRA 126.226.305-06

581192 RICARDO SOUSA COSTA 630.520.755-00

580667 TADEU MACIEL FEITOSA CAMPOS 827.487.805-15

581326 TAUAMIN KUANGO BONFIM BATISTA 031.426.025-00

582048 UBIRAJARA SANTOS MONTEIRO 255.320.495-72

582390 VINICIUS DE JESUS LIMA 048.904.305-47

583639 WILSON BARROSO DE SOUZA JUNIOR 064.395.805-31

582534 LUAN CLEITON BADARÓ DOS SANTOS 056.673.675-64